3

30.12.2016г. №2195

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций г. Зимы, подведомственных Управлению образования администрации ЗГМО
В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 47 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций г. Зимы, подведомственных Управлению образования администрации ЗГМО, утвержденного постановлением администрации ЗГМО от 20.03.2015 №517, изменения, изложив его в следующей редакции:

«47. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена.».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений г. Зимы, подведомственных Комитету по образованию администрации ЗГМО, привести локальные нормативные акты учреждений об оплате труда в соответствие с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа  А.В. Гудова.
Мэр Зиминского городского муниципального образования
А.Н. Коновалов